質問書に対する回答書

                                都上交 第 ７９ 号

                                令和２年７月 10 日

入札参加者 様

                                                          都市整備局上瀬谷交通整備課長

     件名  市道五貫目第 33 号線測量委託

  この委託の設計図書に関し、下記のとおり質問がありましたので回答します。

質    問 回    答

・摘要欄【管理区】及び【端数区分】が横

浜市土木工事標準積算基準書に公表されて

いなく不明のため参考資料等の単価表を公

表してください。

・各種境界杭「購入品」か？「支給品」か

？どちらでしょうか？

・単価表では発生材等運搬費は含まれてい

ますが「石標」「鋳物杭」の各材料の運搬

費は含まれていますか？いませんか？詳細

な単価表がないため不明です。

・【安全費】の対象は【旅費交通費】及び

【電子成果品作成費】両方とも対象ですか

？

・摘要欄【管理区】及び【端数区分】につ

いては、横浜市土木工事標準積算基準書の

1-2-1 第 2 章測量業務標準歩掛及び参 1-1-1

第 1 章総則（参考資料）等に公表されてい

ますが、参考までに別途、基準単価表を参

照してください。

・石標、鋳物杭は「購入品」

ﾌﾟﾚｰﾄ、鋲は「支給品」としています。

・各材料の運搬費は含まれていません。

・電子成果品作成費は対象ですが、

旅費交通費は対象ではありません。